
DIREZIONE SERVIZI CIVICI - SETTORE CIMITERI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-178.2.0.-104

L'anno 2019 il giorno 01 del mese di Ottobre la sottoscritta Dott.ssa Fernanda Gollo, in 
qualità  di  Direttore  della  Direzione  Servizi  Civici  -  Settore  Cimiteri,  ha  adottato  la 
Determinazione Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO:  ACQUISIZIONE  ATTRAVERSO  TRATTATIVA  DIRETTA  IN  MEPA  DI 
CONSIP DELLA FORNITURA DI NR. 1 PLOTTER HP DESIGNJET T125 PRINTER/61 
CM/ 24"  PRESSO LA DITTA KORA SISTEMI  INFORMATICI  S.R.L.  UNIPERSONALE 
PER UN IMPORTO COMPLESSIVO PARI AD EURO  619,00 OLTRE IVA (ART. 36, c. 2, 
lett. A, D. Lgs. 50/2016)  – CIG  Z5229E5ED2

Adottata il 01/10/2019
Esecutiva dal 10/10/2019

01/10/2019 GOLLO FERNANDA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE SERVIZI CIVICI - SETTORE CIMITERI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-178.2.0.-104

OGGETTO: ACQUISIZIONE ATTRAVERSO TRATTATIVA DIRETTA IN MEPA DI CONSIP 
DELLA  FORNITURA  DI  NR.  1  PLOTTER  HP  DESIGNJET  T125  PRINTER/61  CM/  24" 
PRESSO  LA  DITTA  KORA  SISTEMI  INFORMATICI  S.R.L.  UNIPERSONALE  PER  UN 
IMPORTO COMPLESSIVO PARI AD EURO  619,00 OLTRE IVA (ART. 36, c. 2, lett. A, D. Lgs. 
50/2016)  – CIG  Z5229E5ED2

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

        Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.00 n. 267 che determina le funzioni e le responsabilità proprie  
dei Dirigenti;

  Visti gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune che, in conformità ai principi dettati dalla 
Legge, disciplinano le funzioni ed i compiti della dirigenza;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 24.01.2019, immediatamente esecu-
ti-va, con cui sono stati approvati i Documenti Previsionali e Programmatici 2019/2021;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 14/02/2019 ad oggetto: Piano Esecuti-
vo di Gestione 2019/2021;

      Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i 
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

         Premesso:
-che l’ufficio tecnico cimiteriale della Direzione Servizi Civici Settore Cimiteri al fine di provvede-
re alla propria attività di redazione elaborati grafici per la progettazione dei vari interventi di manu-
tenzione e nuova costruzione nei civici cimiteri necessita di utilizzare un plotter;
-che il plotter in dotazione all’ufficio attualmente guasto risulta obsoleto e soggetto a frequenti ava-
rie a causa dell’elevato grado di usura che ne rendono antieconomica la riparazione;

        Ritenuto pertanto necessario ed opportuno procedere alla sostituzione dello stesso con l’acqui-
sto del   modello HP DESIGNJET T125 PRINTER/61 CM/ 24’’ individuato quale apparecchiatura 
idonea;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Visto l’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 ed in particolare il comma 2 lett. a) che consente, per gli  
affidamenti di forniture di lavori, beni e servizi di importo inferiore ad Euro 40.000,00, alle pubbli-
che amministrazioni di provvedere con acquisizione diretta;

        Visto l’art. 32 c. 2 del D. Lgs. 50/2016 che consente di procedere in modo semplificato con 
Determina a contrarre  nei casi di affidamento diretto;

Vista la comunicazione del Responsabile Ufficio Acquisti e Gestione Assets Tecnologici 
con cui si autorizza la Direzione Servizi Civici all’acquisto in proprio del plotter modello HP DESI-
GNJET T125 PRINTER/61 CM/ 24’’;

Dato atto che:
-  esiste sul MEPA di Consip la fornitura richiesta all’interno del bando BENI categoria  “In-

formatica, Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine per Ufficio” ;
- sono state indette n. 7 trattative dirette in MEPA di Consip con le Ditte sotto indicate offe-

renti il prodotto necessario alla Direzione Servizi Civici:
- DPS INFORMATICA S.N.C. DI PRESELLO GIANNI & C.Trattativa diretta n. 1029052;
- FRANGI Trattativa diretta n. 1029074;
- C2 SRL Trattativa diretta n. 1029096;
- ZEMA Trattativa diretta n. 1029107;
- STEMA SRL Trattativa diretta n. 1029112;
- KORA SISTEMI INFORMATICI S.R.L. UNIPERSONALE Trattativa diretta n. 1029116;
- SOLUZIONE UFFICIO SRL Trattativa diretta n. 1029124;

 - Sono pervenute le seguenti offerte:
- KORA SISTEMI INFORMATICI S.R.L. UNIPERSONALE Euro 619,00 oltre IVA 22%;
- STEMA SRL Euro 666,00 oltre IVA 22%;
- ZEMA Euro 664,00 oltre IVA 22%;
- C2 SRL Euro 682,00 oltre IVA 22%;
- FRANGI Euro 665,00 oltre IVA 22%;
- DPS INFORMATICA S.N.C. DI PRESELLO GIANNI & C. Euro 657,18 oltre IVA 22%;

     Rilevato che l’offerta della Ditta KORA SISTEMI INFORMATICI S.R.L. UNIPERSONA-
LE risulta  congrua e la più vantaggiosa per l’acquisizione del Plotter necessario all’ufficio tecnico 
cimiteriale della Direzione Servizi Civici;

Ritenuto pertanto di assegnare la fornitura di numero 1 Plotter HP DESIGNJET T125 PRIN-
TER/61 CM/ 24" necessario alla Direzione Servizi Civici Settore Cimiteri   alla  Ditta  KORA SI-
STEMI INFORMATICI S.R.L. UNIPERSONALE   -  P.Iva 02048930206 –     per un importo com-
plessivo di Euro 619,00 oltre IVA;

Ritenuto altresì di stornare la somma di Euro 755,18  IVA inclusa dal   Cap. 34516  a favore 
del pertinente Cap. 34521 per la fornitura del plotter in argomento;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



       Dato atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela 
dei dati personali ed è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile ai sensi dell’art.  
147 bis – comma 1 – del Decreto Lgs. 267/2000;

Visti:
- il D. Lgs. 50/2016;
- il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt. 107, 151 comma 4, 183 comma 1;
- il Civico Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

Per le ragioni esposte in premessa:

1)  di  stornare  la  somma  di  Euro 755,18   dal  capitolo  U/34516  c.d.c.  2450.6.15  PdC 
1.3.1.2..Missione/Programma  12/9  T.  finanz.  1  a  favore  del  capitolo  U/34521  c.d.c.  2450.6.27 
PdC 1.3.1.2.   Missione /programma 12/9 T. finanz. 1 ai sensi dell’art.  177 comma 1 del d.lgs. 
267/2000 e con le modalità definite dall’art. 23 comma 2 del regolamento di Contabilità;

              2)  di prendere atto della risultanze delle Trattative Dirette MEPA detta-
gliate in premessa;

3) di assegnare, ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016 , alla Ditta KORA SISTE-
MI INFORMATICI S.R.L. UNIPERSONALE - con sede a SAN GIORGIO BIGARELLO (MN) 
CAP 46030, Via Cavour 1,  P. IVA 02048930206 – (cod. benef. 56054) la fornitura di N. 1 Plotter 
HP DESIGNJET T125 PRINTER/61 CM/ 24" per un importo complessivo di Euro 619,00 oltre 
IVA 22%;

4) di dare atto della congruità della spesa di cui al precedente punto 2;

5) di individuare il Geom. Paolo Crovetto (Funzionario Responsabile Gestione Tecnica Ci-
miteri) quale Direttore dell’esecuzione del contratto;

6) di stabilire che il contratto relativo alla fornitura in argomento verrà stipulato sulla piatta-
forma MEPA di Consip;

       7) di aver verificato l’inesistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 42 del D.  
Lgs. 50/2017 e dell’art. 6 bis della L. 241/1990;

       8) di impegnare l’importo complessivo di Euro 755,18 (di cui Euro 138,18 per IVA al 22%) 
sul  capitolo  34521  Acquisizione  di  beni  cimiteriali  c.d.c  2450.6.27  del  Bilancio  2019  PdC  U 
1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.  - Area istituzionale  (IMPE 2019/10951).
    
     10) di stabilire che alla liquidazione della spesa provveda la Direzione Servizi Civici mediante 
emissione di atto di liquidazione digitale nei limiti di spesa di cui al presente provvedimento;

     11) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla 
tutela dei dati personali ed è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile ai sensi del-
l’art. 147 bis - comma 1- del Decreto Legislativo 267/2000;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



     12) di attestare che la spesa di cui al presente provvedimento non è soggetta al limite di cui al -
l’art. 6 L. 122/2010.

    13) di disporre la pubblicazione degli atti della presente procedura sul profilo del Committente ai 
sensi dell’art. 29 D.Lgs. 50/2016.

 
IL DIRETTORE
                                                                                               Dott.ssa Fernanda Gollo

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-178.2.0.-104

AD OGGETTO

ACQUISIZIONE  ATTRAVERSO  TRATTATIVA  DIRETTA  IN  MEPA  DI  CONSIP  DELLA 
FORNITURA DI NR. 1 PLOTTER HP DESIGNJET T125 PRINTER/61 CM/ 24" PRESSO LA 
DITTA  KORA  SISTEMI  INFORMATICI  S.R.L.  UNIPERSONALE  PER  UN  IMPORTO 
COMPLESSIVO PARI AD EURO  619,00 OLTRE IVA (ART. 36, c. 2, lett. A, D. Lgs. 50/2016) 
– CIG  Z5229E5ED2

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge,  
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giuseppe Materese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


